
Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961599810
Correo Electrónico mongem@torrent.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20539/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2023 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y Soporte EDR (endpoint detection and response) para la prevención de
ciberataques en el Ayuntamiento de Torrent

Valor estimado del contrato 53.994,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
48760000 - Paquetes de software de protección antivirus.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por incumplimiento de lo establecido en el apartado 4.1 del pliego de prescripciones técnicas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.torrent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/03/2023 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/03/2023 a las 12:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2023 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ba94384-bbfb-4357-a73c-480437818823


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Plazo implantación (cláusula 7 PPT)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Redacción de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Servicio de garantía y soporte

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oarUy5Mluxerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011115255 |  2023-830277 | Tue, 13 Jun 2023 08:14:59:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5267617088475142858084870577183843832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oarUy5Mluxerz3GQd5r6SQ%3D%3D

